MEMBRO FRATURADO PORCENTAGEM DA LEI PERCENTUAL APURADO 

PELO PERITO 

VALOR DEVIDO 

MEMBRO INFERIOR ESQUERDO 70% de 13.500 50% R$ 4.725,00 

VALOR TOTAL R$ 4.725,00 

Conforme apurado no laudo pericial, é de direito do autor receber a 

importância de R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais). 

Ocorre que a seguradora apelada efetuou o pagamento administrativo no 

valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e 

cinquenta centavos), sendo de direito ao autor o valor de R$ 2.362,50 

(dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

2. DOS PEDIDOS. 

Ante o exposto, requer que seja o presente recurso de apelação 

CONHECIDO E PROVIDO para reformar a sentença de 1º grau, condenando a 

parte apelada ao pagamento de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta 

e dois reais e cinquenta centavos). 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

Boa vista/RR, 25 de maio de 2020. 

WALLYSON BARBOSA MOURA. 

OAB/RR 1616.